
K0] Dohoda O používání výplatníhu stroje k úhradě CSFI za poštovní služby

Osekánošfa Číslo: 982307-1 259/2016

WWW

Dohoda n ..4 používání výplatního stroje E úhradě cen m

poštovní služby

Císlo 982307-1 259/201 61 E201 6114078

Česká pošta, sp.

se sídlem: Politických
vězňů 909/4, 225 99 Praha

IČO: 471 14983

DIČ, CZ47] 149113

zastoupení lng, Radek Spousta, obchodní ředitel regionu= regionální firemní

obchod ZC

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A. vložka 7565/l

bankovní spojení: Československá obchodní hanka, a, s,

číslo účtu:

korespondenčnl adresu: ČP.
S-p., regionální FI remní obchod ZČA Solní 260/20. 301 99 Plzeň

BIC/SWIFT CEKOCZPP

IBAN

dále "ČP"jen

E

ČR*
Krajská hygienická slanice Plzcňského kraje .u sídlem v l'luli

se sídlem/místem podnikání: Sk rěmvn 1 [88115. 301 00 Plzeň 3 .Iižnl Předměetí

IČO: 7] 009299

DIČ: CZ7 1009299

zastoupen: MUDr. Přemysl Tomašuk. řad itel

zapsán/a v obchodním rej xlříku Registru ekonomických subjektů

bankovni Česká národní bankaspojení:

číslo účtu: 249203 1 ll0710

korespondenční adresa: Krajská hygienická stanice P17eňskéh0 kraje se sídlem v PILHÍ,

S krémva 188/15, 301 00 Plzeň 3 -JiZnÍ Předměstí

[D CČK složky:přidělené

(dále jen "Uživatel")

dále jednotlivě jako " Strana Dohody". nebo společně jako "Strany Dohody'ť uzavírají v souladu s

ustanovením § 1 746 odst, z zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů (dále

tuto Unhndu 0 k úhradě Cen zaJen "Občanský zákoník")„ používání výplatního stroje poštovní služby (dále

jen ”Dohoda").

S1 mna (celkcm 6)



LW Qohoda používání výplatního strnje k úhradě cen u: poštovní služby

Www Císlo: 982307-1259/2016

Www-*v*

1. Předmět dohody

1.14 Předmětem Dohody je úprava vzájemných práv :v povinnosti vyplývaj ícieh
n používání níže uvedeného

výplatního stroje. Prustředníctvím výplatního stroje bude Uživatel hmd it CP ceny za poštovní služby.

Dohodou se stanovují podmínky pro úlímd u cen poštovních služeb výplatním strojem:

značka, 'YPI

výrobce: spol. s r.o.

výrobní říšln' 70141

oprávněný prodeje::

licenční číslo-

stav pečítad In' nesríólíěbovane'ho kredilu ke dní nabytí účinnmli Dohody : 0,- Kč

1,2, ČP souhlasí
používáním výplatního stroje uvedeného v odst, 1.1 toholo článku k úhradě ccn Lu

poštovní služby. Není-li v Dohodě výslovně ujednání; jinak, vyplývají práva a povinností n Podmínck

pro používání výplatn ích stroj u účinných ko dni podání zásilek (dále jen "Podmínky“. Podmínky

platné k datu účinnosti Dohody obdrží uživatel v eleklron icke' forme.

1.3, V :mrladu 1751 odsl. IObčanskeho lákoníku nedílnou součásti této§ jsou Podmínky Dohody.

Podpiscm této Dohody llžívnlcl potvnujo že se seznrim il obsahem a významem Podmínek, že mu

byljejieh text dostatečně vysvětlen a žc výslovně sjejich zněním souhlasí.

1.4. ČP je oprávněna provádět v přiměřeném rozsahu 7měny Podmínck, ČP Uřivateli
poskytne

informace o

změně Podmínek včetně infommrzc o dní účinnosti změn nejméně 30 dní před dnem účinnosti změn, a

to e-mnilcm na e-mnilovou adresu uvedenou v odstavci 1.19tolmtu článku. Uživatel je povinen se s

novým měním Pndmínek se7nám it.

1,5. Pokud L'Živatel písemně ncvypoví tuto Dohodu nejpozději pracovní den před dnem
účinností

nového

znčn í Podmínek, platí, že zmčnu l'odmínek přijal < účinností ode dne úč innosti stanoveného CP.

1.6. ČP a Uživatel se odchylné od výše uvedenéluv dohodli~ že je ČP oprávněna provést s okamžitou

změnu tato změna vc Uživatele.účinnosti jednostrannou Podmlnekjc-li výhradně prospěch

l 7 Kredit bude nnstavnván dálkově prostřednictvím kreditnvacíhn centra, které k datu účinnosti Dohody

pravo/nie: spol. r.o.

na adrese:

1.3. Lměnn provozovatele kreditnvacíllo centra není d úvodem k sepsání Dodatku. ule musí být Uživateli

oznámena k datu tétonejpozději změny.

1.9„ Způsob úhrady kreditu: Bezhotovostním převodem na účel ČP.

Číslo účtu:

Variabilní symbol:

Specifický symbol:

1.10. Krcditje možné nastavit až po připsání příslušné platby na účet ČP.

1.11, Dohoda se na úh radu služeb v Podmínkách ke dniVltahuje poštovních uvedených platných podán í.

Stmnu -› (celkem 6)



E Dohoda O používání výplatního stroje k úhradě CSF m. poštovní služby

Caildmšla Číslo' 982307-1259/2016

WV.-

I2. Výplalnl' stroj bude umíslčn m adrese:

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje u; sídlem v lei, Skrětova 1188/15.

301 IIIIÍ Plzeň 3 Jižní Předměstí

[D CČK složky umístění výplatního stroje:

1.13, Poštovní zásílky (dále jen "zásilky") opatřené ofiskem tohoto výplatního stroj a budou předávány:

8) výhradně přepážky pnšty: leň 1. Solní 259/20, PSČ 10] 00

v době nd- 8:00 do: 16:00

I„I4. Pukud dochází k podání v uzavřeném obalu, pořizuje 'u udržuje obal na své náklady Uživatel. V
případě

použili
nevhrudného obalu u pozor-ní ČP Uživatele. Nend~rrani-li Uživatel nedostatky, Vyhrazuje si ČP

právo Zásilky nepievzíl.

|.|5. Zásilky budou do obalu vkládány odděleně dle
poštovních služeb, velikosti země určení. Zapsané

Zásilky budou řazeny dle 7áplsú v podaci m archu. Uživatel se řidi pokyny podaci pošty.

1.16. zjistí-li pošta při zpracnvlini Zásilek nesrovnalosti. pouupuje podle svého zjištčul. Zásilky s

nedostatečně uhl'azenou cenou za službu a Zásilky. které nevyhovuii pošlovu lm podminkám, vrátí

Uživatel i. Pokud jc na Zásilce cena za službu uhrazcna správně, souh lasi Uživatel s úpravou podacl'ch

dokladů dle ua Zásilkách.dispozic

1.174 Jsou-li Zámky předávány v uzavřeném obalu, pošta vráli Uživateli obal současně 't potvrzenymi

podacimi doklady, popi SC Zási lkamL nu kterych je cuua za službu nedostatečně ullmzena neho

nevyhovují poštnvnl'm podmínkám

llX, :Iužeh hnusné se Uživatel hradit dl:Ccny poštovních pmstřcdu icivim výplatního ~moje navazuje

Pošlovn ich podmínek
České pošty, s.p

Ccn íku Lákladních pošlowl ich služeb a ostatních služeb (dále

jen ”Ceník")účiuných ke dni podání. Ceník je dostupný na všech pošlách v ČR a na iumruemvé mírou:

sr: s že lnu
http://www.ccskaposmcýiUživatcl potvrzuje„ že semámil obsahem a významem Ceníku,

byl text tohoto dokumentu dostatečně vysvětlen il že výslovně s jeho zněním souhlasí. CP Uživatelí

poskytne in ľnrmace o 1měně Ceník" v muladu se 7a'knnem o poštovních službách, včeluě informace .T

dni účinnosti
změn: nejméně 30 dni před dnem l'lčinnnali změn, :n [O zpřístupněnim této informace na

všech v CR 'u im' uvcdcnl': internetové adrese. Eživatcl se s zněnímpoštách výše jc povinen novým

Ceniku seznámit.

l.19. Kontaktními osobami za Uživatele jsou:

a) lcl.: e-mail:

Kontaktními osobami za ČPjsou:

a) Pl/eň l. vedoucí pošty. (cl:

b) lng. tel: gsm:

eemaíl: Sllslüva.m((ĎCESLCZ

1.20. O změnách kontaktních osob a spojení: které jsou uvedeny v tomto čláuku. odstavci 1.19, se budou

strany Dohody neprodleně p í semně informovat. Tyto změny nejsou důvodcm k sepsání Dndalku k této

Dohodě.

1.21. Uživatel je povinen v předstihu informoval prokamtelným způsobem
ČP jakékoli zmčuč okolností

nezbytných pro určen í daňového režimu především určení m ísla plnění. V případě nesplnění lék)

Slrana 3 [celkem 6)



E0) Qohoda 0 používání výplatního stroje
k úhradě cen Za poštovní služby

utká pošta Císlo- 982307-1259/2016

WW

povi nnosti nese U žívatel v plném rouahu odpovědnost za škody. kleré v důsledku takového opomcnuti

mohou vzniknout, a uhradit.zavazuje scje

2. Ostatní ujednání

2.1. Uživatel je povinen užívat výplatní stroj řádně, tj. v souladu s Dohodou zl Podmínkaml platnými ke dnl

podání Zásílek a zabezpečit výplatní stroj proti jeho zneužití. Uživatel odpovídá za škody ČP, zaviněné

Vaduym či
nesprávným použitím výplatn ího stroje

2.2. Uživatel se knntaktn ímu obchodu ČP uvedenému v či. odst. 1719
navazuje předat pracovníkovi l.

Dohody dn 3 pracovních dnů od tlvedení výplatního stroje do provozu „ otisky výplatního stroje q

nulovou hodnotou.

2.3. Za veškeré škody
vznlklé ČP nedodržením povinností dle či. lu, míst. Zi 3. 6, 7, a 9 Podlnínek

odpovídá v plné výši Uživatel Plnění povinnosti dle či. lll, ndsl. Z., 3, 61 7. 8 a 9 Pndmínek se zajišťuje

smluvní vc 5,000,- Kč LK každépokutou výši jedno porušení.

Zaplacením .smluvní pokuty není dmčcno právu
ČP na náhradu škody,

2.4. ČP má právo v odůvodněných případech požadoval
na Uživalzli, aby změnil jednoll ivé čásli otisku

výplatního slmje. Půjde-li o změny vyvolané CP, hradí vzniklé náklady CP, půjdoli o změny vzniklé

jinak. hradí
náklaçy

Uživatel. Uživatel se zavazuje k provedení těchto Lměn v termínu uvedeném v

písemné žádosti CP IA podmínky, Ze mu tato žádost bude doručena nejméně jeden měsíc předem.

Pokud Uživatel tuto povinnost nesplní, má ČP právo odstoupií od Dohody be/ mi rnku Uřivalcl:: na

úhradu nákladů na pořízení výplatního stroje.

2.5„ ČP si vyhrazuje právo požadoval na Uživaltli informace o zůstatku kreditu ve vyplatm'm stroj L

Uživatel ín formauc L) zůstatku kreditu ČI' sběrem tčchtnje povinen poskytnout. je oprávněna pověřil

údajů provozovatele kreditovaciho centra uvedeného v čl. adsl. 1.7 Dohody.

7.A Strany ae dohodly, ž:: v souvislosti provozem výplatního stroje a přístupem pověřených pracovn iků

ČP k informacim, týkaj ícim Se výplatnihc stroje uvedeného v či. odsl. 1.] Dohody, jakož ostatních

údajů:

a) budou udržovat získané ínformace v tajností,

b) nebudou poskytovat získané údaje, ani jejich části, v Žádné formě třetí straně a nepoužijíjc k jiným

účelům uežjc vzájemné dohodnuto. sąxdjjvnhguphlgšgvací povinnosti

2.7. V případě, že je výplatní stroj používán Uživatelem jakožto prostředníkem jiného provozovatele

poštovních
služeb k vyp láceni Zásilek prvotně podaných ujínc'hn provozovatele poštovních služeb. než

je Ceská pošta, sp., jejichž odesílatelem nebyl sám Uživatel,je Uživatel povinen CP o této skutečností

bol zbytečného odkladu informovat. Uživatel jc současně povinen při předání Zásilek ínfnnnnvat ČP,

které 7e Zásilek vyplacených výplatnlm strojem představ ují 7á5ilky podle předchozí větył V při pude

ncsp lněni povinnosti Uživatele informovat CP skutečností. že je výplatní stroj používán Uživatelem

jakožto prostřednikem j inélio provozovatele poštovních
služeb E vyplácení Záqilek prvotnč poda ných

jiného provozovatele poštovních služeb. než je Ceská pošta. s.p., jejichž odesílute lcm nebyl sám

Uživatel, vzniká CP nárnk mi smluvní pokutu ve výši [00 000.- Kč za každý den prodlení se splněnim

této povinností. V případě nesplnění povinnosti Uživatele při předání
Zásilck informovat ČP, které [e

zásilek jsou mailkamí podle věty první tohoto bodu. vzniká
CP nárok nu smluvní pokutu ve výši

000,- Kč u každou Zásilku, u níž nebyla přijejím předání CP splněna tam povinnost.

Slmlla (celkem 6]



E.) Dohoda a používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby

Cakl! '73.71. Číslo: 9823074 259/201 6

www

3. Odstoupení 0d Dohody

3,1. V
případě,

že Uživatel
opakovaně jedná v rozporu :4 ustanoveními této Dohody nebo Podmínck, nebo

neuhradí smluvní pokutu nebo jinak jedná ke škodě ČP, upozorní jej ČP písemně mi

toto jednání m

možné důsledky.
Neodstran i-li Uživatel

nedostatky ve lhůtě uvedene v upozomčn í.
má CP

právo
od

Dohody odstoupit, a [C bol. nároku Uživatele na úhradu nákladů na pořízení výp latnilto stroj e

44 Závěrečná ustanovení

4.1. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou Každá /e Strain Dohody může Dohndu vypovědět bez udání

rít'tvndů s tím, že výpovědní dnha měsíc žučne běžet dnem
následujícím po

dnrnčoní výpovědi druhé

Straně Dohody, Pokud Uživatel písemně odmítne změn u Ceni ku a/nebo Podminck. současně s timto

omámenim o odm itnutí Lměn vypovídá tuto Doltodu. Výpovédní
duha počíná běžet dnem doručení

výpovědi ČP, přičemž skončí ke dní účinnosti změny Ceníku alneho Podínínek. Výpověď musi být

doručena ČP
přede dnem. kdy

má změnu nabýt účinnosti' Výpověď a

oznámení
n odmítnutí změn

Pod ní ínek a/nebo Ceníku nčínčné Uživatelem musí tnít písemnou formu. (IP si vyhrazuje právo

odstoupit od.
této Dohody. jestliže Uživatel pres upozornění nedodí'žuje uj ednané podmínky. Toto

upozornění CP písemně oznámí Uživateli na jcho poslední známou adresu !ÍHL že je U Živalel povinen

vc lhůtě IS dnů napmvii zj i šlěné nedostatky. V případě marného uplynutí této lhůty má CP právo od

těm Dohody odstoupit.

0d této Dohody je možné odstoupit také v případě zahájení inwlvenčního řízení na Uživatele nebo

kdykoliv v jeho průběhu'
V takovém případě není Uřivaleli poskytnuta dodatečna' lhůta 15 dnů a ČP je

Oprávněna odstoupit od této Dohody bez předchczñm upozornění.

Odsmupení od této Dohody je vždy účinné zl Dohoda .(2 ruší ke dni doručení písemného oznámení n

odatnupení druhé Straně Dohody. Vyájemná plnění poskytnutą
Slranami Dohody do odstoupení se

ncv rací a Uživatel je povinen u hrad il cenu služeb, poskytnutých CP do odstoupení'

4.24 V případě n'miku Dohody nehn vyřazení výplatn ího stroj e .ie Uživatel povinen umožnil ČP. aby

pořídila čtyři kontrolní otisky výplatního stroje nulovou hodnotou a protokol o zneplulnční

programových otisků výp Ialn ího mju,

4.3. Částka nespotřebovaného krediln bude vrácena iířivmeli do knnne kalendářního
měsíce následujícího

po měsíci, v němž Uživatel splnil povinnosti dle článku IV. odst. 4 Podmínek a předal CP podklady k

závěrečnému čmvání.vyú

4.4 Pokud není stanoveno jinak, může být tato Dohoda m ěněna pouze vzestupně očislovanými písemnými

dodatky k Dohodě podepsaný/mi oběma Stranami Dohody, pokud není V Dohodě stanoveno jinak,

4.5. Strany Dohody se aavazuj i zachovat mlčenlivosl o obchodním tajemství druhé strany Dohody a dále

skutečnostech a informacích, které písemně označí jako důvěrné Za obchodní tajemství jsou stranami

Dohody považo vány veškeré konkurenčnč významné, určitelné, ocenitclné a v příslušných obchodních

kru7ích běžně nedostupné skutečnosti související Sc stranami Dohody, jejichž vlastník zajišťuje ve

svém újmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Pro účely této Dohody jsou ohchodn im tajemstvím

zejména informace 0 smluvních vztazích ešistujících mezi stranami Dohody, údaje
o rozsahu arohjeínu

PEé.k.V!Q\/any'ch služeb a podrobnosti vymeluj ící poskytované plnění nad~ rámec veřcj nč přístupných

infoľmac í.

4.6. Povinnost mlčenlivosti trvá až do doby, kdy se informace výše uvedené povahy stanou obecně

známými za předpokladu, Ze se tak nestane porušením pov inností mlčcnlívostí. ha povinnost

m Iěenlivnsti nemá vliv forma sdělení infnrnmcí nebo(písemně ústně) ajejich podoba (materialimvané

ucho delnaterínl izovanó).

Strana 5 (celkem 6)



LG) Dohoda
O používání výplatního stroje k úhradě cen ga; poštovní služby

cm 'Fa-m; Císlo: 982307-1 259/2016

WW

4.7. se že informace uvedene v nesdělí aniStrany Dohody 7avazuj í, výše povahy zachovají lajnosti, je

n že učiní ochranu a zamezení úniku včetně
nezpřistupní jinym subjektům, potřebná opatření pro jejich

mjíštění jejich použití pouze pro činnosti související s přípravou plněním létu Dohody v souladu s

účelem stanoveným touto Dohodou.

4.3 Porn šením pov inmwsti mlčenlivosli není poskytnutí výše uvedených informací soudu, slátnímu

či moci na základě u v snuladu sezastupitelství, příslušnému správním u orgán u jinému orgánu veřejné

m 7ák|adč stanovené zákonem 7akladatelizákonem; jejich zveřejnění povinnosti nebo jej ich poskytnutí

ČP. Porušen im pov ínnosli mlčenlivosii není ani sdělení uvedených infnrmací zástupci strany Dohody.

49. Povinnost mlčenl ivnsti trvá bcz ohledu na ukončení smluvního vztahu zaloýeného touto Dohodou.

44 0. Pokud by byla kterékoli ustanovení léto Dohody zcela nebo 7částí neplatné nebo jesll ižc některá otázka

není touto Dohodnu upravovánzą zbývající ustanovení Dohody nejsou tímto dolčena.

4 | Tato Dnhnda je sepsána ve 2 (slovy: dvou) stejnopiseeh s platností originálu. l nichž každá Strana

Dohody obdrží jedno vyholnvení.

4.12. Práva a povinnosti plynoucí z této Dohody pm každou ze Stran Dohody přecházejí nm jej ich právní

nástupce.

4 3. Vztahy neupravené to lltn Dohodou se řídí platným právním řádem ČR.

4,14 Dohoda je uzavřená u účinná dnem podpisu oběma Strunamí Dohody,

4.15 Strany Dohody prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jej ieh úplné z! výlučně vzájemné ujednání týkající

se daného předmětu této Dohody. Strany Dohody po přečtení této Dohody proh Iašuj í, že by la uzavřena

po vzájemném projednání, určitě a srozumítc] ně, na /ákladě jejich pravé, vážně mínčné n smbndné

vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných omh či zástupců.

Seznam příloh:

Příloha č' Snuhlas příslušného pracoviště obchodu ČP používáním předloženého otisku VS

Příloha č. 2 Podmínky pro používání výplatníeh strojů

(1

V Plzni dne 7.12.2016 V [l Iąwlcdne
„zapnut i* „zam

„low-

PlzeňškeíioMuzu.

::mm v

Aícjc se Plzni

ZaCP: Č šla.
Za Uživatele: O;

mi una/4

sp.

.Ilm ,mu

IČ: 4
Lulu/mu.)



r.*l

:I

x

PRO

OD

VĚC schválení otisku pro frankstroj

Vážená paní.

zasílám Vám ke schválení návrhy otisků
pro nový franknvací stroj Kralská hygienická stanice Plzeňského kraje

Jestliže souhlasíte, prosím potvrzení zaslání zpět IB' naše faxové člslo nebo e-mail.

V případě prosím Vaše připomínky v nejkratším termínu.
opačném

Předem děkuji ra těším H: na další spolupráci

/

Áäkťz
'”1-4/

7 .11. 2016

.Čsăká pošta, $.p,
Politických včlňů 909/4

:Č:

225 99 Praha I ZbD

47] !4963 DIČ
CZ47| M983



PODMÍNKY PRO POUŽÍVÁNÍ VÝPLATNÍCH STROJŮ

C lánek

Uvodní ustanovení

lv Česká pošta, sp., Politických vě7ňů 909/4, Praha
(dále jen „CP“)«, jako držitel poštovní

Hcence u subjekt oprávněný k provozování poštovních služeb, přebírá
od Uživatele poštovní

zásilky (dále jen „Zási lka“) za účelem poskym un' j ím zvolené poštovní služby V případě

používám' výplatního stroje
k úhradě cen za poštovní služby jc Uživatel povinen "hrad it cenu

této služby před předáním zásilky.

Z. I'odm Ínky pro používání výplatních stroj ü (dále jen „P0dmlnky") jsou nedílnou součástí

Dohody n používání výplatního xlmje k úhradě cen m pnšlovní služby (dálejcn „Dohoda'ňł

3. Dohoda může být uzavřena pouze pm používání výplatníclí stroju na dálkové kradllování. které

byly zakoupeny
nebo pronajaty oprávněnélm prodejce v CR (dálejen „prodejce“).

4. Přehled prodejců Výplatuích strojů a kreditovacích center (dále jen „KC“) pro použítí k úhradě

cen 7a CP k 1. 5. 2015 (dle účinnosti Podmínek):pošluvní služby

Značka KC:výp laln ího stroje: Prodejce:

5. Dnlmdu s Uživalclcm výplatu lh o strojc uzavírá za ČP příslušné pmcovištč obchodu.

6. V případě ukončení smluvního vztahu ČP vrátí Ilřívmeli částku nespotřebovaného krerí íru

převodem na bankovní účet Uživatele.

Článek l]

O rážení HJ podávání zásilek

14 Oli skel“ výplatního stroj ý mohou bý1 uhrazeny všechny vnitrosíátní a mezinárodní Základní

poštovní služby, které CP poskytuje na základě a v rámci poštovní licence jako služby

osvobozcnc
oąDPH (včetně doplňkových sluřeh a příplatku), v souladu platnými Poštovnímí

podmínkami Ceske' pošty. 5.13.
Základní poštovní služby a Ceník poštovních služeb "-J

oslatn ÍClI služeb poskytovaných Ceskou poštou, slp. (dále jen ..Ceník'ň platných v den podán í

zásilky.

Otiskcm výplaíního stroje nemohou bý1 hrazeny ostatní pošmvní :v nepoštovní služby (Ú:

služby podléhající DPH).

2. Zásilky omžene výplatním strojem a srovnané podle adresní stran y Sc předávají na dohodn utc'

poště způsobem u 12 podnl šnek uvedených v Dohodě. Podávut zásilky ujiné Pošty lze jen

výj imečně a
po předchozím souhlasu ČP.

Z provozních cl ůvodů má ČP právo po předchozím projednání s Uživatelem dohodnutou poštu

trvale nebo dočasně zmenit. Příslušné pracoviště obchodu CP vyhotoví o této změně dodatek

k Dohodě

Zásilky s nedostatečně uhra/.enou cenou 7a sl llžbu, zásilky, na kterých datum v otisku

Platí od 1 . května 2015



výplatního stroje
nesouhlasí S datem jejích podání, s zásilkv na kterých je otisk výplatního

stroj e nečltelny', budou Uživateli vráceny Zásilky opatřené
otiskem výplatního stroj c nelze

vílazovat do poštovních schránek,

3, ()tisk výplatního stroje může b$1 proveden v klasické podobe obsahuj ící
otisk

poštovního

denního razítka nebo v digitální podobě. Pro otisk výplatní ho stroje v klasicke' podobě musí

být použita výhradně razítkovaei červená fluorescenční barva, kterou dodává prodejce

výplatnícll strojů. Pro digitální otisk musí být použita Zdűvodu čitelnosti čárového kod u

rnzítkovací tmavá barva (např. modrá, černá apod). kterou dodává výrobce výplatních strojů.

Štočck resp'
tisková hlava

výplatního stroje*
musí bý1 udržován v čistotě tak, aby otisky

na zásilkáeh byly čitelné.
výplalního stroj' e

4. Na každé 7ásí|ce může být v pravém horním rohu adresní strany zásilky pouze jeden
otisk

výplatního stroje. Další otisky lze rla 7ásílku umístit jen tehdy, jestliže nebudou vad it

zřetel n osti adresy a údajům Pošty a jestliže se nebudou :4 ostatn ímí otisky navzájem přek rývatt

In lt) ani zčásti. Na Zási lky lze lepit lístky (samolepky) otiskem výplatního stroje. V případě.

že nlísk výplatního stroje se omylem otiskne mt zadní stran u obálky. uvede se na její přední

stmně poznám ka „otisk výplatu ího stroje nit zadní strane“,

St Na 7ásilku je dovoleno uvádět pouze jednu adresu odesílatele, nn niž budou zásilky v případě

ncdoručitelnosti vráceny. Zásilky. n nichž není zřejmé. kdo je jejich Odesílatelem, pošta

nepříjme.

V případě, že Uživatel výplatního stroj e není Odesílatelem úsílkyv nle vystupuje jako

zprostředkovatel podání, je úprava zásilek
následující (vzory otisků výplatních strojů v

přílohách 2a m 2b):

a) v otisku výplatního Stroje je uveden
pouze jeho název nebo logo, případně obojí, avšak bez

adresy a na zásilce jc uvedena adresa odesílatele,

t') Uživatel j S nzuačen pouze licenčním číslem v Ofiškll poštovního denního razítka nebo

V digitálním otisku a na 7á~ilccje uvedena adresa Odesílatele.

Příslušné pracov í šlě obchodu ČP může vydal souhlas x' používáním otisku výplatního stroje,

který obsahuje údaje 0 skutečném Odesílateli zásilek. avšak z otisku musi být üąmg kdo je

Uživalelem výplatního stroje.

ližívalei je povinen zai istiL aby rm podací nvmence či podacím archu u zapsaných 7ásilek

byl uveden Odesilmel shodný s Odcsiiatelem na zásilkách.

Článek

Uvedení výplatního stroje do
provozu. jehu upravy

'n údržba

g obsah otisku schválení obchoduÚ prava Výpialniho stroje podléhají příslušným pracovištěm

ČP. Otisk výplatního stroje v klasické podubě (vzor misku je uveden v příloze la) musí

obsahovat:

:u) označcni Uživatele (název, případně logu u úplnou adresu. s výj i mkou podle ČI. ll,

hod 5. písm b), těchto Podminck),

h) otisk poštovního denního razítka, jeho; součástí je licenční číslo.

c) rámeček s logem ČP, nápis
ČESKÁ REPUBLIKA al hodnotu výplatného.

Digitální misk výplatního stroje (wory uvedeny v při loze lb) musí obsahoval:

a) označení Uživatele (nánv, připadne logo m úplnou adresul s výjimkou pod le ČI. ll,

bud 5. pism. h)\ těchto Podm ínck).

b) licenční číslo. datum ›.v m íslo podání, počítadlo 7ásil ek. označení produktové zkratky

C) označení puštovn ího operátora, hodnotu Výplalného 7.1 nápis ČESKÁ REPUBLIKA.

Označen i CESKA REPUBLIKA je povinné pauze u [1167i námdn íclt zásilek

Bližší speciñkacc parametrů otisku výplatního stroj c je uvedena v příloze 3.

Platí od l. května 20l5



Licenční číslu CP přidělí prodejci. Progmmovou
tvorbu a instalaci otisku výplatu ího stroje,

resp. instalaci štočku, může provést pouze prodejce, pepř. jeho pověřený zástupce.

Součásti otisku výplatního stroje může být poznámka od povídaj ící doplňkové
službě

(např.

„D0 vlastních rukou"). kterou je možné k příslušné poštovní službě požadovat v souladu

l'nštovnimi podmínkami ČP, Uvedení takove' poznámky znamená, Ze doplňková služba je

Odesilatelem požadována m musi být otiskem výplatu ího stroje uhrazena i její cena.

Při nedodržení předepsaných náležitostí nebude otisk
výplatního stroje

schválen k použití.

V případě. že otisk výplatního stroje ohsahuje Jen název. případně logo
Uživatele nebo

pouze

licenční číslo Uživatele, musí být úplná adresa Odesílatel:: uvedena přímo na 7ásílka'chr

Součástí otisku výplatu ího stroje mohou být propagační texty, Uživatel může používat více

misků výplatního slmje s růmnu legendou (viz Cl. hod 5, těchto Podm ínekjt jej ich úprava

obsah však vždy podléhají
schválení pří slušným pmcovištěm obchod u ČP.

Uživatel výplatního stroje si veškeré náklady spojené se zajištěním otisku výplatního stroje

hradí sám.

2. Uživatel se zavazuje předat příslušném u pracovišti obchodu ČP do 3 pracovn ich dnů od data

uvedení výplatu ího stroje do
provozu

2 otisky výplatu ího stroje s nulovou hodnotou. Prodejce

vybaví každý výplatní stroj uvedený do provozu servisní
kniholg,

kterou .ie llřivalcl povinen

vždy předkládat J provedení příslušných 7áznamů 'u na vyžádání CP ke kontrola,

3. l'rovoy vý p latn ího stroje může být ukončen z důvodu skončení účinnntli
Dohody (dohodou:

uplynutím sjednané doby, odstoupením nebo výpověď Í), nebo n technických důvodů

Im ukončení závada O tétogeneruj ících požadavek Dohody (zničení VS, neopravitelná apod.)

skutečnosti JSOU obě strany dohody povinny:

se předem informovat a

následně sepsal Protokol o ukončení používání výplatního stroje.

4„ Údrřbu části výplatního stroje pud plombou nebo jinou uzávčrou mohou prováděl výhradně

prodejcem výplalních stroj ú pověřené ñrmy nebo servisní pracovníci. Ostatní údržbu

výplatního stroje. např. udržování povrchu výplalmho stroje v čistotě, Čištění šločku nebo

tiskové razítkovací může Uživatelhlavy a doplňování bany. provádět výp [am ího stroje sám,

nebo provedení rám vněiší údržby m říše, mim kterékoliv jiné, nepověřené, odborné způsubiló

FI rmč nebo osobě.

Uřivalcl jc povinen alespoň 1x ročně, pokud nchllde výplatní stroj v této dnhš upravován.,

umožnit zásíu pci prodejce servisní prohlídku stroje, iv to mw náklady Uživatele.

S. Opmv) a údržbu části výplam ího stroje pod plombou nebo jinou uzávěrou, náhradní díly

Ostatní materiál a si Uživatelspotřebu í programové úpravy objednává výplatu ího stroje pouze

u prodejce na vlastní náklady.

6. Uživatel je povinen uvědomit ČP o každé potřebě oprav Či jiných zásahů do výplatní ho stroje.

pokud kjejich provedení bude lřeha porušit plomhu čijinou uzávěru,

Každá oprava, úd ržha apod. musí být 7apsána do servisní knihy. zápis provede servisní

technik.

7. Uživatel jc povinen oznámit ČP ukončení prací podle bod u 6
!oh oto

článku Podtnínek a

umožnit Zástupci ČP ověření zůstatku krcd im výplatního stroje. C P má práv o Uživateli

vyúčtovat k zaplacení částku, která prokazatelně nebyla
z kreditu

výplatního stroj e u d úvodu

poruchy odečíena, Uživaůel je povinen' po předchozím odsouhlasení, vyúčtovanou částku

uhradit v dohodnuté lhůtě splatností

8. Uýivatel není oprávněn provádět jakýkoliv zásah dn mechanismu výplatního stroj e definovaného

v Čl. l: bod l.lr Dohody, Zvláště pak není oprávněn zasahovat do pojistných zámků, plomb, či

Platí 0d 1. května 20] 5



jiné uzávěry. zjistí-li U Žívatei jakýkoliv neoprávněný
zásah do mechanismu. pojistných 7amki1,

ploinb nebo jiné uzávěry, je povinen o tom uvědomit neprodleně telefonicky CP a prodejce,

9. V případě odci/ení nebo zničení
výplatního stroje je L' Živatel povinen tuto skutečnost oznám it

ČP íhncrí 7a veškeré vmiklé ČPpojejím zjištění, prokázané škody neoprávněným používáním

výplatního stroje odpovídá v plne výši (Zřivatcl.

lO. Uživatel výplatního stroje je oprávněn jej přemístit na jiné místo pouze na nikladč uzavřeného

Dodalku k příslušné Dohodě.

Uživahelje povinen umožnil
nebo

zajislíl ve
sve'

pracovní
době

přístup
do m ísmosti, kde je slmj

um ístěm pracovníkům CP (případnějiné CP pověřené organizací)
k

provedení kontroly

a prohlídky výplatního stroje a ověření zůska u kreditu. Uživatel jc pov íneu vždy předkládat

servisní knihu výplatního stroje. ::by mnhl bý1 proveden záznam o kontrole, opravě) případně

dalších činnostech souvisejících s provozem výplatního stroje,

]2› Uživatel používající digihálnl otisk výplatní ho stroje je povinen umožnil ČP ncbo osobě jí

pověřené stahování statistických údajů podaných lásílkánh

Článek IV

Nastavení kreditu výplalnélw

U ŽvivateI výplatního 511'qu hradí ČP
požadovanou částku kreditu 1m účet ČP, který je veden

n Ceskoslovenska' obchndní banky, a. s. 5; je speciñkován v Dohodě.

Pro rozlišení každé jednotlivé platby jc Uživatel povinen použít následující symboly přidělené

příslušným pracovištěm
nhchndu ČP a uvedené v Dohodě:

variabilní symbol a

licenční čísln,specifický symbol

2. P0 ověření údajů příslušné KC zaj istí nastavení kreditu způsobem podle WP" výplatního stroje a

systému kreditování.

J. V mlčení vrací ČP možnépřípadě výplatního slroje nespolřehovaný kredit jen tehdy. jc-Ii výši

nespotřebovanéhn kreditu proknmlclně zj istit. V případě odcizení výplatního stmjc Cl'

nespotřebuvnnuu část kreditu nevrac í.

4. Kredit za nepudnné zásilky. které byly opatřeny otiskem výplatního stroje, vraci ČP
jen

na písemnou Žádost L Živntele. Datum v otisku nesmí být starší než dva praenvn í dny n Uživatel

musí předat ČP celou obálku, Pokud
je

:vs-nm služby hrazena otiskem výplatu ího stroje 'm'

adresníeh listeíeh, eti ketáeh apod .. vraci CP kredit jen v případě, že předané nosiče otiskem

výplatního stroje nebyly nalepeny na zásilky.

Platí od l . května 2015



Seznam
příloh:

Příloha č. l: Vzor otisku výplatního stroje

) a Klasická podoba otisku výplatního stroje otiskem poštovního denního I'Hlilka

h) Digitální podoba
misku

výplatního stroje

Příloha č. Z: Vzory otisku výplatního stroje pro zprostředkovatele podání

a) Klasická podoba otisku vyplatn ího stroje otiskem poštovního denního rnzítkn

b) Digitální podoba otisku výplatního stroje

Příloha č. 3: Specifikace parametrů otisku výplatního stroje

a) Parametry klasického otisku výplatního stroje ntiskem poštovního denního

razítka

b) Parametry digitálního otisku výplatního stroje

Příloha č. la

V10 r otisku výplatního stroje klasická podobu otisku výplatního stroje e otiskem poštovního

denního razítka

OZNAČENÍ 2352i?" ' g

UŽlVATELE aGlODO

STROJE

O

Příloha čr lh

Vzor otisku otiskuvýplatního stroje digitální podoba výplatního stroje

ČESKÁ REPUBLIKA (O) Česká pošta 000.00

G1 08 201?
MMM

OZNAČENÍ

UŽIVATELE UŽSÁQEN m nou aus

619 oo

nápis
ČESKÁ REPUBLIKA nemusí být uveden tt vnitrostátních 7ásilek

Příloha č. 2a

Vzor otisku výplatního stroje pro zprostředkovatele podání klasická podoba otisku výplatního

stroj e otis kem poštovního denního razítka

I'_°""_""'""'t

OZNAČENÍ ::s ur:

UŽIVATELE "010 ílíl

STROJ E

L_______.___.:

Platí od l. května 2015



v případě, že Uživatel výplatního stroj e není Odesílatelem zásilky, ale vystupuje jako zprostředkovatel

podání, je označení uživatele stroje v otisku výplatního stroje nepovinné, případně je uveden pouze

jeho název nebo
logo (může být obojí):

avšak bez
ad resy a na zásilceje

uvedena adresa odesílatele

Příloha čł Zh

Vzor otisku výplatního stroje pro zprostředkovatele podání digitální podu ba umku výplatního

stroje

ČESKÁ REPUBLIKA L5) Česká pošta 000.00

r _'

U1 08 ?019

MMM

OZNAČENÍ

UŽlVATELE „794mm urco mm une

5 BRNO 19

STROJ E

L________J :61900

v případě, že Uživatel výplatního stroje není Odesílatclcm Zásilky= ale Vystupuj c jako Zprostředkovatel

podání, j e označení uživatele stroje v misku výplalniha stroje nepovinné, případně je uveden
pouze

jeho název nebo logo (může být oboj Í), av šak bcz adrcsy a na zásilccjc uvcdcna adresa Odcsí|atc|c

nápis ČESKÁ REPUBLIKA nemusí být uveden u vnitrostátních zásilek

Příloha č. 3

Speciñkacc pa ramctrň misku výplatního stroje

) a Parametry klasického otisku výplatního stroje otiskem poštovního denního razítka

Rámeček nápisem ČESKÁ REPUBLIKA

rámeček má [var poštovní známky ~ vrouhkm'aným okrajem, doporučená velikost rámečku ,i e 25 30

mm šířky a 30 mm výšky. Tloušťka čarje cca 2 mm.

doporučená výška písma pro nápis ČESKÁ REPUBLIKA .is 3 mm písmo rovné kolmé (Arial:

Tahoma. Calibri). Nápis oddělen vodorovnou čarou cca 0,2 mm.

rámečku Čiielne' označení s možnosli třímíslne'ho nasmveni desetinouu prostřed je výplatnéhu před

tečkou dole av následnými dvěma desetinnými místy (posledni může být pevná nula). Před částkou

vý plalného mohou být vlnovky. Doporučená velikost číslic je 4 mm.

v dolní části musí být umístěno logo ČP dle vzoru D výšce cca 3 mm„

Otisk pošlovn ího razítkadenního

Denní razítko s PSC av legendou příslušné podací pošty. E klientů CP používajících výplatní stroj pro

úhradu poštovného je razítko doplněno o licenční číslo stroje, un l ísíěne' v dolní čásli mezikruží

Označení uživatele

Označení užívate le, který stroj používá., je umístěno vlevo od otisku denního razííka. Jeho součástí

mohou být logo, podnikové znaky í označení druhu /ásilek Obsah otisku musí být schválen ČP na

základě smluvního vztahu. Označení uživatele může mít propagační charakter, a L0 za předpokladu. že

obálka obsah uje :Lan dardně vytištěnou adresu uživatele.

Platí od května ZOIS



un

u

359255
svetem ů

-amm

Ě s
utíwaste
sr ::as

r_i.„. t_Á

Q
E

Obr. l: Rozmístění otisku W 7ásilce

Umístění otisku

Otisk rámečku ,i denního ra7ítka je umístěn V pravém horním mhu zásilky (Obr. l). Dolní
spojnice

jednotlivych částí otisku je max, 40 mm od horního okraj c obálky. Délku otisku je max. 74 mm od

pravého okraje obálky Vzdálenost mezi rlcn n ím razítkem a rámečke rn nesmí být menší než 5 mm.

Označení uživatele stroje je nejméně 5 mm vlevo od denního razítka. S ohledem na mm imúlní délku

zásilky se doporučuje, aby konec výplatu ího otisku, tzn. rámeček, denní razítko, názevw adresa případně

propagační text. byl max 140 mini od pravého okraje úsilky.

a) Paramelry digitálního otisku výplatního stroje

celkový rozmčr otisku délka 54
mm, výška 24 mm

barva tisku tmavá (např. modrá černá)

ľO/l išení tisku v rozmezí 300-600 dpi

roztnístčníjcdnotlivých in formací (Obr. 2)

soubor údajů obsažený v otisku včetn ě 7,0 kr'ulu jejedinečuý

Obsah m výplatního stroje

Identifikace poštovního operátora

\'eměnne' definované logo Ceske' pošty vycházející z logo manuálu ČP

Dalum podání 01.08.2012

Proměnná informace, která určuje den oliunkování, resp. podání zásilky. Informace o datu je přenesena

do 2D kódu.

Hadna/u 000. 00Výplulného

Proměnná informace :í: částce a dle m z aktuálního ceníku.použité služby příslušných kategorií váhy

Informace o ceně u váze zásilky je přeneseno do 2D kódu.

Produktový m1 záxíllo/ MMM "

Proměnná informace reprezentující produ ktovou skupinu a službu vycházej ící z číselníku produktů.

Informace kodu je přenesena do 2 D kodu. Pro označení kotl u zásilky lze použít kombinaci max 3

znaků.alfnntunerických

LIL'enČnÍ čtk/a výplamíha smy'e „L123456Z8“

J ednoznačný a neměnný údaj přiřazeny' CP konkrétnímu výplatnímu stroj i. Slouží jako jednoznačný

identií'lkätor
pro

celou řadu administrativních, ekonomických :mluvních vztahů mezi klientem a CP.

Informace o licenčním uIOhnu v ZD kódu.čísleje

Počítadla záxilvk #00 000 008“

Proměnná informace o počtu 7ásí|ek vyplacených od uvedení výplatního stroj e do provozu. Registr

zaznamenává pouze otisky, kmré mají uvedenou hodnotu výplatného, Informace O hodnotě z

P lalí ud l . května 20 5



kumulativnílm registru je přenesena
du 2D kódu.

Podacípos'ta a PSČ „Brna l9„ 619 004.

Neměnný údaj o podací poště navámný na „Dohodu“ s Uživatelem výplatního stroje (max 3 řádky

obsahující [5 znaků)

2D datumu/NX nulu

2D dammutrix code obsahuje řetězec zakódovaných informaci sloužící pro kontrolu a aulcnticilu

informací o 7ásílce.

Idenullkace

Mslovnmo
Y Hçanoca
výplameho

operator:1 í
L'A ›Y1 na“35', 00D.00

Datum Dodání

01 08 Če: 2012 Produklrwy km zasuek
MMM

Licenml cislo

uzasne tzn-Imunita

M; BRNO 19 Padací Pošta

výplatníhosłmje

S19 OD Psc

?cinemaI
Dalamamx code záswlck

Obr. 2: Rozm islěm' informací na d igilálm'm otisku

Platí od l. května 20 5


